
UCHWAŁA NR LXVI/614/2023 
RADY MIASTA SZCZECINEK

z dnia 23 listopada 2023 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XXX/285/2020 Rady Miasta Szczecinek z dnia 23 grudnia 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 524) zmienionej uchwałą Nr LV/496/2022 Rady Miasta Szczecinek z dnia 
29 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5405).

§ 2. Obwieszczenie w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXX/285/2020, o której mowa w § 1, 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Obwieszczenie w sprawie tekstu jednolitego uchwały Nr XXX/285/2020, o której mowa w § 1, podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczącą Radv Miasta

Katarzyna



Załącznik
do uchwały Nr LXVI/614/2023 

Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 23 listopada 2023 r.

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA SZCZECINEK1

z dnia 23 listopada 2023 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

§ 1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Szczecinek ogłasza w załączniku do 
niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XXX/285/2020 Rady Miasta Szczecinek z dnia 23 grudnia 
2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 524) z uwzględnieniem zmiany 
wprowadzonej uchwałą Nr LV/496/2022 Rady Miasta Szczecinek z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5405).

§ 2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje 
§ 2 i § 3 uchwały Nr LV/496/2022 Rady Miasta Szczecinek z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 5405), które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.” * i

Katarzyna Dudź

1 Niniejsze obwieszczenie stanowi załącznik do uchwały Nr LXVI/614/2023 Rady Miasta Szczecinek z dnia 23 listopada 
2023 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.



Załącznik 
do obwieszczenia 

Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 23 listopada 2023 r

UCHWAŁA Nr XXX/285/2020 
RADY MIASTA SZCZECINEK 

z dnia 23 grudnia 2020 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art 6r ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2020 r poz 1439) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje

§ 1.1 W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośrednio 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odbierane są

1) odpady komunalne zmieszane - w każdej ilości,
2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta Szczecinek - w każdej ilości,
3) odpady z papieru i tektury zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek - w każdej ilości,
4) odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomatenałowych zebrane w sposób 

selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek 
-wkażdej ilości,

5) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (trawa, liście, 
drobne gałęzie o długości do 50 cm, odpadki warzywne i owocowe, w tym obierki itp) zebrane 
w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Szczecinek - w każdej ilości, z zastrzeżeniem ust. 3 14,

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zuzyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zuzyte 
opony, zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta Szczecinek - w każdej ilości.

2 W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w punkcie selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych, nieodpłatnie przyjmowane są dostarczane przez mieszkańców miasta 
Szczecinek, niżej wymienione odpady komunalne pochodzące z nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy, zebrane w sposób selektywny

1) szkło,
2) papier i tektura,
3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomatenałowe,
4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów (trawa, liście, 

drobne gałęzie o długości do 50 cm, odpadki warzywne i owocowe w tym obierki itp),
5) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
6) zużyte opony,
7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
8) zuzyte baterie i akumulatory,
9) przeterminowane leki i chemikalia,



10) odpady tekstyliów i odzieży,1
11) odpady niebezpieczne, w tym resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji 

i ochrony drewna oraz opakowania po nich, środki ochrony roślin oraz opakowania po nich, 
rozpuszczalniki, środki czyszczące, substancje do wywabiania plam i opakowania po nich, zbiorniki 
po aerozolach, pozostałości po domowych środkach do dezynfekcji i dezynsekcji),

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

13) 1 odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych takie jak: gruz betonowy, ceglany 
i ceramiczny, odpady instalacyjne z tworzyw sztucznych i metalu - w ilości nie większej niż 250 kg 
rocznie od właściciela nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej, a w przypadku budynków 
wielolokalowych - od jednego lokalu mieszkalnego, z zastrzeżeniem ust. 5,

14) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, 
przełączniki,

15) zużyte kartridże i tonery,
16) przepracowane oleje.

3. W przypadku odpadów zielonych powstających w wyniku pielęgnacji ogrodów i terenów zielonych, 
w związku ze świadczeniem usług przez przedsiębiorcę wykonującego usługi związane z pielęgnacją 
zieleni lub inny podmiot, na podstawie umowy lub zlecenia, zagospodarowanie tych odpadów należy do 
obowiązków i na koszt tego podmiotu.
4. Podmiot świadczący w imieniu Miasta Szczecinek usługi odbioru odpadów komunalnych nie odbiera 
odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów z terenu 
nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, których właściciele korzystają ze 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za poddawanie powstałych 
na terenie tych nieruchomości bioodpadów w całości kompostowaniu w przydomowych 
kompostownikach, zlokalizowanych na terenie tych nieruchomości.
5. Podmiot świadczący usługi w zakresie remontów, będący wytwórcą odpadów w rozumieniu ustawy 
o odpadach, ma obowiązek zagospodarować odpady powstałe w trakcie wykonywanych robót 
remontowych.
6. Przeterminowane leki oddawać można również w aptekach, baterie w obiektach użyteczności 
publicznej, szkołach i sklepach oraz pojemnikach znajdujących się w niektórych "gniazdach" 
pojemników półpodziemnych, a drobny sprzęt elektryczny i elektroniczny do specjalnych pojemników 
przeznaczonych na ten cel, ustawionych na terenie miasta Szczecinek. Wykaz lokalizacji znajduje się 
na stronie internetowej Urzędu Miasta Szczecinek.

§ 2.1. Odpady określone w § 1 ust. 2 przyjmowane są przez punkty selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych w godzinach ich otwarcia, podanych na stronie internetowej Urzędu Miasta Szczecinek.
2. Punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmują wyłącznie odpady opisane w § 1 ust. 2.
3. Obsługa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli 
ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy.

§ 3.1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy wyposaża się w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów 
komunalnych określonych w § 1 ust. 1 pkt 1-5.

1 W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LV/496/2022 Rady Miasta Szczecinek z dnia 29 listopada 
2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5405), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.



2 Podstawą określenia ilości i rodzajów pojemników i worków do zbierania odpadów komunalnych są 
postanowienia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Szczecinek
3 Miasto Szczecinek zapewnia utrzymanie pojemników, o których mowa w ust 1 w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez

1) mycie i dezynfekcję pojemników na odpady wymienione w § 5 ust 1 wewnątrz oraz na zewnątrz, 
w miarę potrzeby
a) w budownictwie wielolokalowym co najmniej 1 raz w roku,
b) w budownictwie jednorodzinnym me więcej mz 1 raz w roku,

2) odstawienie pojemników po ich każdorazowym opróżnieniu, w miejsce w którym pojemniki na 
odpady zostały udostępnione,

3) naprawę pojemników albo wymianę na inne sprawne technicznie w przypadku gdy uszkodzenie 
pojemnika me nastąpiło z winy właściciela nieruchomości

§ 4. Podmiot świadczący usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
każdorazowo powiadamia Miasto Szczecinek o przekazywaniu przez właścicieli nieruchomości 
odpadów komunalnych zebranych z naruszeniem wymogów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 
Szczecinek

§ 5.1 Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości zamieszkałych i mieszanych

1) odpady komunalne zmieszane
a) w budownictwie jednorodzinnym - w okresie od 1 maja do 30 września każdego roku, co najmniej 

1 raz w tygodniu, poza tym okresem co najmniej 1 raz na dwa tygodnie, przy czym odbieranie 
następuje w ten sam dzień tygodnia,

b) w budownictwie wielolokalowym - co najmniej 1 raz w tygodniu,
2) odpady segregowane - szkło

a) w budownictwie jednorodzinnym - co najmniej 2 razy w miesiącu,
b) w budownictwie wielolokalowym - co najmniej 2 razy w miesiącu,

3) odpady segregowane z papieru, tektury, metali, opakowań wielomatenałowych, tworzyw 
sztucznych
a) w budownictwie jednorodzinnym - co najmniej 2 razy w miesiącu,
b) w budownictwie wielolokalowym - co najmniej 1 raz w tygodniu,

4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów
a) w budownictwie jednorodzinnym - co najmniej 1 raz na dwa tygodnie,
b) w budownictwie wielolokalowym - co najmniej 1 raz w tygodniu

2 Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zuzyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zuzyte opony, 
w zamian za uiszczoną opłatę odbierane są od właścicieli nieruchomości co najmniej 1 raz w miesiącu

§ 6.1 Odbiorowi podlegają odpady komunalne wymienione w § 1 ust 1 pkt 1 -5, które zostały 
wystawione w zabudowie jednorodzinnej przed posesję przy krawędzi jezdni do godz 7 00 w dniu 
odbioru odpadów zgodnym z harmonogramem.
2 Odbiorowi podlegają odpady komunalne wymienione w § 1 ust 1 pkt 6 w terminach podanych 
w powszechnie udostępnionym harmonogramie zbiórek odpadów wielkogabarytowych. Odpady te 
winny być zgromadzone w miejscu ich odbioru (przy krawędzi jezdni przed posesją, przy zasiekach 
śmietnikowych lub pojemnikach na odpady) me wcześniej mz 24 godziny przed wyznaczonym terminem 
ich odbioru
3 Odpady komunalne wymienione w ust 1 i 2, wystawione w innych terminach lub miejscach, 
w szczególności do których me jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym odpady, me podlegają 
odbiorowi



4. Odbiór odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1 nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo 
wolne od pracy.
5. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem 
odbioru odpadów jest pierwszy lub drugi dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy, 
następujący po dniu wolnym.
6. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym 
i udostępnionym właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę, z którym Miasto Szczecinek zawarło 
umowę na odbieranie lub odbieranie i zagospodarowanie odpadów.

§ 7.1. Ustala się następujący sposób i tryb zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

1) właściciele nieruchomości powinni zgłaszać przypadki niewykonania lub niewłaściwego 
wykonania usługi niezwłocznie po stwierdzeniu takiego faktu, nie później jednak niż w terminie 3 
dni od dnia wystąpienia zdarzenia,

2) zgłoszenia mogą być wnoszone osobiście, telefonicznie, za pośrednictwem poczty elektronicznej 
lub w formie pisemnej na adres Urzędu Miasta Szczecinek.

2. Zgłoszenie powinno zawierać adres nieruchomości, datę i opis niewłaściwego wykonania usługi.
3. Jeżeli w złożonej reklamacji brak jest danych umożliwiających jej załatwienie, zgłoszenie pozostawia 
się bez rozpoznania.

§ 8. Traci moc uchwała Nr L/428/2017 Rady Miasta Szczecinek z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5317).

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.



10 LXVI Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie
22, Uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie

odpadami komunalnymi.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 23.11.2023 11.13

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 16

Liczba obecnych 16 Głosy przeciw O

Liczba nieobecnych 5 Głosy wstrzymujące się O

Obecni megłosujący O

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

i. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa NIEOBECNA

2. Bogdanowicz Marek ZA 13. Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna ZA

4. Dudź Jerzy NIEOBECNY 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina NIEOBECNA

6. Grobelny Andrzej NIEOBECNY 17. Rautszko Janusz NIEOBECNY

7. Kama Jerzy ZA 18. Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech ZA

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław ZA

10. Kubiak-Hormatko Małgorzata ZA 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 23 11 2023 11 42 20


